
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.864 Segunda-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2022

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2022-SEMED/PMM 
Processo nº 15.323/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 049/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de equipamentos, destinados a su-
prir as demandas da secretaria municipal de educação - SEMED e das uni-
dades vinculadas. Empresa: DT Offi  ce - Distribuidor De Eletrônicos EIRELI, 
CNPJ Nº 30.019.904/0001-20, Valor: R$ 131.250,00 (cento e trinta e um 
mil e duzentos e cinquenta reais), Recursos: Erário Municipal/Recursos Fe-
derais. Início da Vigência: 02/02/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Ma-
rabá - PA.”

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2022-SEMED/PMM
Processo nº 15.323/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 049/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de equipamentos, destinados 
a suprir as demandas da secretaria municipal de educação - SEMED e 
das unidades vinculadas. Empresa: BELPARA comercial LTDA, CNPJ Nº 
05.903.157/0001-40, Valor: R$ 38.399,70 (trinta e oito mil, trezentos 
e noventa e nove reais e setenta centavos), Recursos: Erário Municipal/
Recursos Federais. Início da Vigência: 02/02/2022. Término da Vigência: 
31/12/2022. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Edu-
cação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2022-SEMED/PMM 
Processo nº 15.323/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 049/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de mobiliários, destinados a suprir 
as demandas da secretaria municipal de educação - SEMED e das unidades 
vinculadas. Empresa: POLYMEDH EIRELI, CNPJ Nº 63.848.345/0001-10, 
Valor: R$ 104.852,25 (cento e quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois 
reais e vinte e cinco centavos)), Recursos: Erário Municipal/Recursos Fe-
derais. Início da Vigência: 02/02/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Ma-
rabá - PA.”

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2022-SEMED/PMM 
Processo nº 15.323/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 049/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de equipamentos, destinados a su-
prir as demandas da secretaria municipal de educação - SEMED e das 
unidades vinculadas. Empresa: T. S. Franco Junior Comércio, CNPJ Nº 
02.219.339/0001-09, Valor: R$ 190.377,00 (cento e noventa mil, trezen-
tos e setenta e sete reais), Recursos: Erário Municipal/Recursos Federais. 
Início da Vigência: 02/02/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Maril-
za de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2022-SEMED/PMM 
Processo nº 15.323/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 049/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, destinados 
a suprir as demandas da secretaria municipal de educação - SEMED e das 
unidades vinculadas. Empresa: Bom Bons e Descartáveis EIRELI, CNPJ Nº 
01.580.769/0001-99, Valor: R$ 38.595,00 (trinta e oito mil, quinhentos e 
noventa e cinco reais), Recursos: Erário Municipal/Recursos Federais. Iní-
cio da Vigência: 02/02/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2022-SEMED/PMM 
Processo nº 15.323/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 049/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de equipamentos, destinados a suprir 
as demandas da secretaria municipal de educação - SEMED e das unidades 
vinculadas. Empresa: Distribuidora Vida LTDA, CNPJ Nº 03.460.198/0001-
84, Valor: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais), Recur-
sos: Erário Municipal/Recursos Federais. Início da Vigência: 02/02/2022. 
Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de Oliveira Leite - Secretá-
ria Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2022-SEMED/PMM 
Processo nº 15.323/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 049/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de equipamentos, destinados a su-
prir as demandas da secretaria municipal de educação - SEMED e das uni-
dades vinculadas. Empresa: NEO BRS Comercio de Eletrodomésticos LTDA, 
CNPJ Nº 07.041.480/0001-88, Valor: R$ 102.420,00 (cento e dois mil e 
quatrocentos e vinte reais, Recursos: Erário Municipal/Recursos Federais. 
Início da Vigência: 02/02/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Maril-
za de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2022-SEMED/PMM 
Processo nº 15.323/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 049/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de equipamentos, destinados a su-
prir as demandas da secretaria municipal de educação - SEMED e das 
unidades vinculadas. Empresa: Positiva - Comercio e Serviços Licitató-
rios - EIRELI, CNPJ Nº 09.396.156/0001-08, Valor: R$ 23.560,00 (vin-
te e três mil e quinhentos e sessenta reais), Recursos: Erário Municipal/
Recursos Federais. Início da Vigência: 02/02/2022. Término da Vigência: 
31/12/2022. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Edu-
cação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2022-SEMED/PMM
Processo nº 15.323/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 049/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de mobiliários, destinados a suprir 
as demandas da secretaria municipal de educação - SEMED e das unidades 
vinculadas. Empresa: W. R. de Oliveira Serviços, Industria e Comercio, 
CNPJ Nº 16.550.802/0001-05, Valor: R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhen-
tos reais), Recursos: Erário Municipal/Recursos Federais. Início da Vigên-
cia: 02/02/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2022-SEMED/PMM 
Processo nº 15.323/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 049/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, destina-
dos a suprir as demandas da secretaria municipal de educação - SEMED 
e das unidades vinculadas. Empresa: SILVA & OLIVEIRA LTDA, CNPJ Nº 
18.938.547/0001-06, Valor: R$ 58.028,00 (cinquenta e oito mil e vinte e 
oito reais), Recursos: Erário Municipal/Recursos Federais. Início da Vigên-
cia: 02/02/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2022-SEMED/PMM 
Processo nº 15.323/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 049/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição equipamentos e utensílios de cozi-
nha, destinados a suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED e das unidades vinculadas. Empresa: Augustu S Informática EI-
RELI, CNPJ Nº 10.433.143/0001-40, Valor: R$ 58.580,00 (cinquenta e oito 
mil e quinhentos e oitenta reais), Recursos: Erário Municipal/Recursos Fe-
derais. Início da Vigência: 02/02/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Ma-
rabá - PA.”

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2022-SEMED/PMM
Processo nº 15.323/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 049/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de mobiliários, destinados a suprir 
as demandas da secretaria municipal de educação - SEMED e das unidades 
vinculadas. Empresa: P G Lima COM EIRELI, CNPJ Nº 23.493.764/0001-
61, Valor: R$ 38.075,55 (trinta e oito mil, setenta e cinco reais e cinquenta 
e cinco centavos), Recursos: Erário Municipal/Recursos Federais. Início da 
Vigência: 02/02/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de Oli-
veira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

Protocolo: 760420

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 003/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 1.150/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo 
de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 03/03/2022. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, ACONDICIONAMENTO E 
EMBALAGEM, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG: 
927877.  Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, 
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida 
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 11/02/2022. ANTONIA BARROSO MOTA GOMES 
Pregoeira CPL/PMM Portaria nº 1.883/2021-GP.

Protocolo: 760429

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2022-SRP
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Forneci-
mento de Arla e Combustíveis Derivados de petróleo, para suprir as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso, Estado do Pará. Tipo: 
Menor preço por item. Data da Abertura: 25/02/2022 ás 08h00min. Local: 
O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - 
Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus 
anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila 
Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 760430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/PA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Espécie: 1º Termo Aditivo Para Prorrogação do prazo de vigência de Contra-
tos - oriundos da Adesão da Ata de Registro de Preços nº 2303.004/2020-
PMB (Pregão Eletrônico nº 9-2020-001), do Município de Bragança, instruí-
do no processo administrativo nº 2021.1103.001-PMO. Objeto do Contrato: 
Aquisição de medicamentos e material técnico hospitalar. Objeto do Termo: 
Prorrogação do prazo de vigência dos Contratos celebrados entre as partes 
em 19 de março de 2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém. 
Contratadas: Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospita-
lares Ltda, CNPJ sob o nº 04.234.179/0001-00, Contrato nº 1903002-2021 
- CPL-PMO; F. Cardoso e Cia Ltda, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, Contrato 


